décima segetum Lamberti vel heredis ejus de possessionibus apud
Jaacort, vel aliorum qui eas tenerent, ecclesie nostre Belli Loci libéra

remanebit, salvo tamenjure ecclesie de Insnla in parte sua décime sege-

tum aliorum hominum apud Jaacort. Verumtamen statulum fuit ab
arbitribus et receptum a partibns quod si Lambertus, vel hères suus,

vel alii qui possessiones tenerent, decimam suam jactaret sicut alibi

sit et ibi est, ab aliis ecclesia de Insula tertiam partem in décima jac-

tata percipiet, sive plus triginta solidis sive minus valeret, et ecclesia

noslra Belli Loci a pensione predicta libéra fieret et immunis, si et

dicta ecclesia de Insula contra Lambertem vel heredes suos tertiam

partem quam petebat posset emendare, quocumque modo fieret, pace
vel judicio.jpsam tertiam haberet et ab ecclesia nostra pensionis onus
cessaret. Ita si quidem fratres Arremarenses ipsum Lambertem sua
sponte vite sue super hoc in causam trahere non poterint, nisi de
assensu et voluntate nostra. Nos qui predictum arbitrium quatenus
habentes ipsas questiones prout ordinale sunt ab arbitribus teneri

volumus illibatas
; quod ut ratum maneat, presentium testimonio litte-

rarum in appensione sigilli noslri quod unicum habemus dignum
duKimus roborandum. Actum anno gratie millesimo ducentesimo
sexto, mense aprili.
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mai i2i()

Accord entre le curé et le prieur de Montier-en-lle au sujet

des dîmes de ce lieu (("' 8!i r"-85 r").

Willolnins, Dei gratia .F^ingonensis episcopns, omnibus présentes

litterasinspecturis in Domino salulem. Noverit universitas vestra qiiod

cum causa verteretur inter Uernaidum, decantim xpislianitatis Barri

super Albatn e\ una parte, et WalHricum, priorem Monasterii ad Insu-

lam ex altéra, coram arbitribus ab ulraque parte eicctis, videlicet

magistro l'agano l.ingonensi oUiciaii, Egidio Sancti Maculi decano, et

Petropriore Sancli l'etri Harrensis, super decimis gaannagii dicli prio-

ris et vinearum snarum cl super docimis vini et aliis minulis decimis

suis bominum manenlium in villa predicti Monasterii, quas prescrip-

tiis prior percipiepat etdiclus B.,eo (piod essetcuratus ecclesie Insuie,

jure parrocbiali easdem ab ipso {)ctrat ; tandem. l)eo auctorc, predicta

causa inter ipsos per composilionem lerminala est in hune modum.

Dictus B. omnes décimas omnium possessionum quas dictum monas-

terium suum possidebat et posterum posset acquirire et décimas vini,

et alias minutas décimas tam novalium quam possessiontim bominam,

très otiam partes grosse décime novalium... omnium parrocbianoriim

ecclesie de Insula sicut babebat in alia grosse décima, de consensu et

voluntale nostra prediclo Monasterio; bénigne concessit insuper cau-

sam quam babebat predictus decanus contra priorem jam dictum

coram iudicibus a domino papa Innocentin delegatis... omnino et in

perpetuum acquilavit. De décima autem beredis domini Halduini de

qua inter eos erat controversia, similiter coram eisdem iudicibus ita

compositum est et firmatum, quod si beres dicti Halduini apud Monas-

terium domicilium et familiam babuerit, predictus prior de Insula

totam decimam vini sui percipiet. Ne autem super bac concessione

ecclesia in aliquo gravaretur, predictus prior duo sexlaria bladi. que

prescriptus B. annuatim a prescripto priore petebat et ipse se ea minime

ei debere asseret^it, memorale ecclesie de Insula concessit insuper, et

viginti libras pruvinensium ad convertandum in utilitati illius eccle-

sie B. tradidit memorato. Quod ut ratum permaneat, presens scriptum

sigilli nostri munimine roboravimus. .\ctum aiino gratie millesimo

ducenlesimo nonodecimo, mense maio, octava die cujusdicti mensis.
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X

février laSS

Vente d'une vigne au prieur de Montier-en- l'Ile (f»' 189 v'-i/io r°).

Ego Bernardus,decanus christianitatis Barri super Albam, et ego Gal-

teriis, major communie cujusdem ville, notum facimus omnibus pré-

sentés litteras inspecturis quod constitulus in presentia Uolandus le

Ponteniers, burgensis de Barro super Albam, recognovit se vendidisse

priori de Mouasterio ad Insulam duas partes cujusdem vinee site in

Angeval iuxisi vineam dicli priorisque adipsum Rolandum deveneranl

de escasura defuncli Martini panniliforis de Bairo super Albam pro

viginti et novem libris et quinque solidis pruvinensium, de quibus

dictus Rolandus tenuit se pro pagato. Hanc autem venditionem lauda-

verunt et concesserunt Ch.,uxor dicti Rolandi.et liberi sui Jacquinus,

Sabioninus, Henricus, Odinus, Ysabel et Armeta, promitlentes, corpo-

rali fide interposita, tam dictus Rolandus quam uxor sua et liberi sui

supradicti legitimam portare garentiam si quis de cetero super boc

prioratum de Monasterio ad Insulam voluerit inquitare, et quod nun-

quam de cetero venient nec aliquem venire facient contra prefatam

venditionem neque contra presens instrumentum. In cujus rei testi-

moniis, prefatam paginam, ad preces utriusque partis, sigillis nostris

duximus roborandum. Actum anno Domini m° cc° tricesimo tertio

mense marlio, quarto nouas cujusdicti mensis.

XI

23 juillet 123/4.

Restitution au prieuré de Montier-en-l'Ile d'une rente de deux setiers

aliénés en 1210 par le prieur du lieu sans le consentement de l'abbaye

de Montiéramey '
(f"'* 129 v"-i34 V).

Omnibus... H[enricus] cantor Trecensis, judex a domino papa dele-

gatus,...

[Anal, apud Laiore, op. cit., t. VII, p. 336-337, d'aprrs Cartul. cilé. i" g\ \\\

I . Vide pièce IX.
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\1I

juin 12/16.

Autre (icconl entre le curé et le prieur de Monticr-en-l'ile nécessdé

par la restitution qui précède' (C 85 v°, inachevé).

Nos frater Hngo,... episcopus Lingonensis,...

(Anal, apud Lulore, op. cil., l. \ II. p. 3't7 3',8, d'après CarluL cité, fo'i v".]

février ia5o (v. st.).

Donation au prieuré de Montier-en-l Ile de plusieurs terres

à Mllcville et à Voujny (f' i38 r-\^ r").

Kgo Viardus, decanns xpislianitalis Barri super .Vlbam, et ego Anse-

ricus. major cnjusdicti Barri, notum facimus...

[Origin., .\rch. Aube; — anal, apnd Lalore. op. cit.. t. VII. p. 3!")6-357.]

\IV

novembre 1354.

Echange de deu.v femmes île corps entre la dame de Montier-en-l lie

et le prieur de ce lieu.

Ego Viardus, decanus xpistianitatis Barri super Albam, et ego Johan-

nes Grisliani, prepositus dicti Barri, notum...

[Anal, apud Lalore, op. cil., t. MI. p. 35()-36o, d'après Cartul. cité, f 36 t\]

XV

I 361

.

Accord entre l'ahhé de Monliéramey et Guillaume, écuyer, au sujet

d'un quarteron appartenant au prieuré de Montier-en-l'Ilc (f' 128 r"-

129 r").

Viardus de Longione, prepositus Barri super Albam. notum facio

I. Vide pièces IX et XI.
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universis presentibus et futuri.' quod cum discordia verteretur inler
viros religiosos abbatem et coiiventum Monaslerii Arremarensis ex
una parte et dominum Guillelmum dictum Grosos de Cusseingeia
militem ex altéra, super eo quod dicebant dicti abbaset conventns se

nomine prioratus sui de Monasterio ad Insulam habeve singulis ebdo-
madis uiium quarteronnum friimenti. quod dicitur quarleronnum
béate Marie super molendina apud dictum Barrurn sita in castello,

qnare petebant dicti abbas et conventus sibi reddi a dicto milite de
dicto quarteronne frumenti quantitafem portionis quam babebat ipse
miles in molendinis supradictis

; tandem, bonorum mediante consilio
virorum, dicta discordia coram me pacificata fuit inter ipsas partes
in hune modum, quod ipse miles in mea presenlia constitutus spon-
taneus confessus fuit coram me quod hnbeba t octavam partem in molen-
dinis supradictis ratione cujus octave partis ipse miles pro se et suis
successoribus, stipulatione légitima mediante, promisit, et tenetur priori
et fratribus dicti prioratus vel eorum mandato reddere et solvere tres-

decim moitonnos frumenti ad mensuram dicti Barri singulis annisin
crastino Dominice Resurrectionis. Et si quid ultra dictam octavam in
dictis molendinis habeat de dicto quarterronno frumenti, singulis
annis termino predicto plus solvere per dictam stipulationem tenebi-
tur, et promisit fidem dictorum tresdecim moitonnorum estimationem
successores suos in dictis molendinis ac etiam eadem molendina ad
satisfalionempremissorum et ad solutionem dicti frumenti, specialiter
obligans priori et fratribus antedictis, volens et concedens, si ipse vel
ejus successores defecerint maligno premissorum vel contra^cnirent,
quod dicti prior et fratres vel eorum mandati auctoritate sua propria
sine sui iuris lesione etsineclamorealicui iusticieecclesiastice velsecu-
lari faciendo, vadiare possint in dictis molendinis usque ad satisfactio-

nem premissorum. In quorum suis tesfimoniis et munimine présentes
litteras ad preces dicti militis sigillo meo sigillavi. Actum anno Domini
m° cc° Ix" primo, mense septembri.

XVI

juin 1278.

Semblable accord entre l'abbaye de Monliéramey et Jean de Baiz,damoi-
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seau, au sujet d'un quarteron appartenant au prieuré de Montier-en-

rile' ff°' i35 r"-i36r'').

Ego Stephanus de Calvo Monte, preposilus liarri super Albam,

notum facio universis presenlibus et fiiturisquod cnm discordia verle-

rettir inter viros religiosos abbatem et conventum Monasterii Arrema-

rensis ex una parte, et Johannctu de Haiz, doniinicelhini ex altéra

In CUJU3 rei testimoniis, ad preces dicli preposili, presenlibus litteris

sigilUiin noslrum una cum sigillo suo duxinius apponendum. Aclum

anno Domini m" ce" scptuag'octavo, mense junio.

WIl

juin 1278.

Echange de biens entre Jean de Mentier et le prieur

de Montier-en-i'Ile (f" f)3 r"-v°).

Magisler Petrus, decanus christianilatis Barri super Albam, notifie

l'<''cliange fait entre Jean, ilirtus de Monasterin, d'une pièce de terre

labourable sise à Montier-en-l'ile, lieudit Angeval, contre une vigne

appartenant aux prietirés de ce lieu, sise au même endroit, et cela

moyennant un cens annuel et perpétuel de six deniers. Actum anno

Domini M°CC" LW" octavo, mense junio.

lOrigin., Arch. Anbe, f. de MonliiTaniey ; Cariai, cit., f* (,5 r° ; — anal.

Lalore, op. cit., l. VII, p. 377.)

XVIII

novembre 1379.

Vente d'une rente de vin au prieuré de Montier-en-l' lie

(f i36 V-iS; V).

Nos magister Petrus, decanus xpistianitatis Barri super Albam Lin-

gonensis diocesis ; frater Hugo, prior bumilis prioratus Sancti Pétri ;

et Robertus dictus de Chacenay, preposilus dicli Harri, notum facimus

universis presenlibus et fuluris quod in presenlia noslra propler hoc

I. Celle charte reproduisant absolument la teneur de la pièce précédente (n. W),
nous n'en donnerons que les variantes.
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personaliter constituti dominus Ilenricus de Bovasio, miles, etdomina

Petronilla, uxor sua, commorantes apud escasuram sponte et proinde

coram nobis recognoverunt se sine vi, sine fraude, vendidisse vera,

perpétua et irremotabili venditione légitime facta viris religiosis

priori et fratribus prioratus Monasterii ad Insulam novem quartas vini

quas ipse miles et uxor ejus sibi dicebant deberi aunuatim ad mensu-

ram dicti Barri a priore de Kadonvillare percipiendas super quadem
vinea sita ut dictum est in recta costa Angevallis, juxta vineam Tem-

plariorum ex una parte etjuxla vineam que fuit olim defunctiBarberii

exaltera... In cujus rei testimoniis munimentum perpetuum presenti-

bus litteris sigillum nostrum, ad preces dictorum militis et ejus uxoris,

duximus apponendum. Actum et datum apud Barrum anno Domini

m°cc° septuagesimo nono, mense novembri.

XIX

s. d. (Xni'= siècle).

Accord au sujet de la dime de Longpré (f° rao r"-i23 v'^).

Universis présentes litteras inspecturis officiai Lingonensis salutera . .

.

[Pièce incomplète où sont nommés : Johannes Mardy presbyter tabellio

curie Lingonensis, curatus de Vendopera... religiosus vir frater Johannes
André presbyter decanus, prior Sancti Georgii de dicta Vendopera ordinis

S. Benedicti ejusdem Lingonensis diocesis monaslerio Cluniacensi despen-
dentis... prior Monasterii de Insula cujusdem ordinis S. Benedicti ad dicti

Lingonensis diocesis membri a monasterio Arremarensi dicti ordinis, Tre-
censis diocesis, dependentis... Johannes Marchand presbyter curatus de
Longo prato predicti Lingonensis diocesis... et d'autre part : Girardus
Gharbonilliers, Johannes Babel, Johannes Gharlet, Simonnetus Petit, Johan-
nes Simonnet, Johannes Bouteps, Odo Barabant ac pluribus aliis habitanti-
bus curalis ville et parrochiatus de Longo prato.

XX

24 févr. iSai.

Accord entre l'abbesse du Val-des- Vignes et le prieur de Montier en-l'Ile,

du consentement de leurs ubbcs respectifs (f" 99 r^-ioo v").

A tous ceulxqui ces présentes lettres [verront] sœurs Vsabiaut abbesse

de léglise dou Vau des Vignes près de Bar sur Aube et tous le couvent

de ce mesme lieu salut en nostre Seigneur. Comme religieuse personne
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le prieur de Monstieis en Lisle nous empeschast.ou non de religieuses